
1 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Univerzita Karlova 
 

Opatření kvestora č. 2/2025 
    
 
 
 

Název: 

 
Stanovení cen za ubytovací služby a stravování ve výcvikových střediscích 
Univerzity Karlovy a cen za pronájem sportovišť ve Sportovním centru Hostivař 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
Gestor: 
 
Správa budov a zařízení 
 
 
 
Účinnost: 
 
1. července 2025 

 



2 

Stanovení cen za ubytovací služby a stravování ve výcvikových střediscích 

Univerzity Karlovy a cen za pronájem sportovišť ve Sportovním centru Hostivař 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Tímto opatřením kvestora se vydávají ceníky za přechodné ubytování pro výukové a ostatní 

akce a některé další služby poskytované ve výcvikových střediscích Univerzity Karlovy 

v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a stanovují se 

podmínky pro úhradu a poskytování slev a rovněž vstupné a pronájem sportovišť 

Sportovního centra Hostivař. 

 
Čl. 2 

Ceník ubytování ve výcvikovém středu Albeř 

Tímto se vydává ceník ubytování ve výcvikovém středisku Albeř. 

Typ ubytování cena bez DPH cena vč. DPH 12 % 

Stan 

Výuka * 100,00 Kč - 

Zaměstnanci a rodinní příslušníci * 133,93 Kč 150,00 Kč 

Dospělí 160,71 Kč 180,00 Kč 

Dítě 0 – 6 let 0 Kč 0 Kč 

Dítě 6 – 16 let 89,29 Kč 100,00 Kč 

Alumni 133,93 Kč 150,00 Kč 

Chatka 

Výuka * 300,00 Kč - 

Zaměstnanci a rodinní příslušníci * 312,50 Kč 350,00 Kč 

Dospělí 401,79 Kč 450,00 Kč 

Dítě 0 – 6 let 0 Kč 0 Kč 

Dítě 6 – 16 let 178,57 Kč 200,00 Kč 

Alumni 312,50 Kč 350,00 Kč 

Režie při poskytování sportovně-kulturních služeb zajišťovaných externí firmou v době 

konání letních rekreací: 

 cena bez DPH cena vč. DPH 21 % 

Dospělí a děti od 6 let/den 28,93 Kč 35,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: 

Ubytování je zajišťováno ve čtyřlůžkových chatkách a dvoulůžkových stanech. 

*) Vnitrouniverzitní plnění mezi součástí a fakultami Univerzity Karlovy je účtováno bez daně 

z přidané hodnoty.  



3 

Čl. 3 

Ceník ubytování ve výcvikovém středisku Dobronice 

Tímto se vydává ceník ubytování ve výcvikovém středisku Dobronice. 

 

 cena bez DPH cena vč. DPH 12 % 

Výuka * 300,00 Kč - 

Zaměstnanci a rodinní příslušníci * 312,50 Kč 350,00 Kč 

Dospělí 401,79 Kč 450,00 Kč 

Dítě 0 – 6 let 0 Kč 0 Kč 

Dítě 6 – 16 let 178,57 Kč 200,00 Kč 

Alumni 312,50 Kč 350,00 Kč 

 

Chatky VIP, personální**) cena bez DPH cena vč. DPH 12 % 

Výuka * 300,00 Kč - 

Zaměstnanci a rodinní příslušníci * 357,14 Kč 400,00 Kč 

Dospělí 446,43 Kč 500,00 Kč 

Dítě 0 – 6 let 0 Kč 0 Kč 

Dítě 6 – 16 let 223,21 Kč 250,00 Kč 

Alumni 357,14 Kč 400,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: 

Ubytování je zajišťováno ve dvou až čtyřlůžkových chatách. 

*) Vnitrouniverzitní plnění mezi součástí a fakultami Univerzity Karlovy je účtováno bez daně 

z přidané hodnoty. 

**) Chatky VIP a personální mají vlastní sociální zařízení. 

  



4 

Čl. 4 

Ceník Ubytování ve výcvikovém středisku Horní Poříčí 

Tímto se vydává ceník ubytování ve výcvikovém středisku Horní Poříčí. 

 

 cena bez DPH cena vč. DPH 12 % 

Výuka * 300,00 Kč - 

Zaměstnanci a rodinní příslušníci * 312,50 Kč 350,00 Kč 

Dospělí 401,79 Kč 450,00 Kč 

Dítě 0 – 6 let 0 Kč 0 Kč 

Dítě 6 – 16 let 178,57 Kč 200,00 Kč 

Alumni 312,50 Kč 350,00 Kč 

 

 

Ubytování v pokojích v hlavní budově 
 

cena bez DPH cena vč. DPH 12 % 

Navýšení pro všechny kategorie 

ubytovaných          1 lůžko/noc 
89,29 Kč 100,00 Kč 

 

 

Režie při poskytování sportovně-kulturních služeb zajišťovaných SBZ v době konání letních 

rekreací:  

  cena bez DPH cena vč. DPH 21 % 

Dospělí a děti od 6 let/den 28,93 Kč 35,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: 

Ubytování je zajišťováno v třílůžkových chatkách. 

*) Vnitrouniverzitní plnění mezi součástí a fakultami Univerzity Karlovy je účtováno bez daně 

z přidané hodnoty. 

  



5 

Čl. 5 

Ceník ubytování ve výcvikovém středisku Patejdlova bouda 

Tímto se vydává ceník ubytování ve výcvikovém středisku Patejdlova bouda. 

 

 cena bez DPH cena vč. DPH 12 % 

Výuka * 480,00 Kč - 

Zaměstnanci a rodinní příslušníci * 535,71 Kč 600,00 Kč 

Dospělí 714,29 Kč 800,00 Kč 

Dítě 0 – 6 let 0 Kč 0 Kč 

Dítě 6 – 16 let 312,50 Kč 350,00 Kč 

Alumni 535,71 Kč 600,00 Kč 

 

 

Použití služeb poskytovaných středisky – odvoz lyží: 

 
 

cena bez DPH cena vč. DPH 21 % 

1 jízda 413,22 Kč 500,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: 

Pokoje jsou dvou až pětilůžkové. 

*) Vnitrouniverzitní plnění mezi součástí a fakultami Univerzity Karlovy je účtováno bez daně 

z přidané hodnoty. 

  



6 

Čl. 6 

Ceník ubytování ve výcvikovém středisku Pec pod Sněžkou 

Tímto se vydává ceník ubytování ve výcvikovém středisku Pec pod Sněžkou. 

 

 cena bez DPH cena vč. DPH 12 % 

Výuka * 480,00 Kč - 

Zaměstnanci a rodinní příslušníci * 535,71 Kč 600,00 Kč 

Dospělí 714,29 Kč 800,00 Kč 

Dítě 0 – 6 let 0 Kč 0 Kč 

Dítě 6 – 16 let 312,50 Kč 350,00 Kč 

Alumni 535,71 Kč 600,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: 

Pokoje jsou dvou, tří a čtyřlůžkové. 

*) Vnitrouniverzitní plnění mezi součástí a fakultami Univerzity Karlovy je účtováno bez daně 

z přidané hodnoty. 

  



7 

Čl. 7  

Ceník ubytování ve výcvikovém středisku Mariánské Lázně 

Tímto se vydává ceník ubytování ve výcvikovém středisku Mariánské Lázně. 

 

 cena bez DPH cena vč. DPH 12 % 

Výuka * 312,50 Kč 350,00 Kč 

Zaměstnanci a rodinní příslušníci * 312,50 Kč 350,00 Kč 

Dospělí 312,50 Kč 350,00 Kč 

Dítě 0 – 6 let 0 Kč 0 Kč 

Dítě 6 – 16 let 267,86 Kč 300,00 Kč 

Alumni 312,50 Kč 350,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky: 

*) Vnitrouniverzitní plnění mezi součástí a fakultami Univerzity Karlovy je účtováno bez daně 

z přidané hodnoty. 

  



8 

Čl. 8 

Ceník stravování 

Výukové a hromadné akce: 
 

cena bez DPH cena vč. DPH 12 % 

Plná penze – dospělí 357,14 Kč 400,00 Kč 

Plná penze – děti od 3 do 12 let 223,21 Kč 250,00 Kč 

Příplatek za štědrovečerní nebo 

silvestrovské menu 
267,86 Kč 300,00 Kč 

Druhá večeře  178,57 Kč 200,00 Kč 

 

Výcvikové středisko Patejdlova bouda a Výcvikové středisko Pec pod Sněžkou umožňují 

stravování při výukových akcích fakultativně změnit na polopenzi v ceně 250,00 Kč s DPH na 

osobu/den. 

 

Rekreace: 
 

cena bez DPH cena vč. DPH 12 % 

Plná penze – dospělí 357,14 Kč 400,00 Kč 

Plná penze – děti od 3 do 12 let 223,21 Kč 250,00 Kč 

Příplatek za štědrovečerní nebo 

silvestrovské menu 
267,86 Kč 300,00 Kč 

Druhá večeře  178,57 Kč 200,00 Kč 

 

  



9 

Čl. 9 

Slevy z cen ubytování 

1. Při požadavku rezervace celého střediska Albeř, Dobronice, Horní Poříčí, Pec pod 

Sněžkou nebo Patejdlova bouda, aniž by byla naplněna celková kapacita střediska, bude 

cena za ubytování vypočtena jako násobek maximálního počtu lůžek výcvikového 

střediska a denní sazby za ubytování a z této ceny bude poskytnuta sleva ve výši 20 %. 

2. Výcviková střediska mají následující maximální počet lůžek: 

a) Albeř: 332, 

b) Dobronice: 184, 

c) Horní Poříčí: 180, 

d) Pec pod Sněžkou: 45, 

e) Patejdlova bouda: 45. 

 

Čl. 10 
Úhrada poplatků za ubytování a stravování 

1. Platby za objednané služby jsou organizátory akcí a jednotlivými účastníky hrazeny na 

základě daňových dokladů vystavovaných Správou budov a zařízení.  

2. Ceny při výukových akcích ve výcvikových střediscích jsou účtovány vnitrouniverzitní 

fakturou v rámci Univerzity Karlovy bez daně z přidané hodnoty, v úrovni základu daně. 

Povinnost přiznat daň na výstupu má odběratel vnitrouniverzitního plnění, který ji také 

účtuje konečnému spotřebiteli. Hotovostní úhrada na místě proti příjmovému 

pokladnímu dokladu nemůže být z výše uvedených důvodů akceptována. 

3. Vnitrouniverzitní faktury se vystavují zpravidla před konáním akce. 

4. Ostatním odběratelům jsou ceny účtovány včetně daně z přidané hodnoty v zákonné výši. 

5. Splatnost faktury je obvykle 30 dní, nejpozději však pět dní před plánovaným nástupem 

na rekreaci. V případě, že rekreace byla potvrzena méně než pět dní před plánovaným 

nástupem, musí být faktura uhrazena do data nástupu na rekreaci. Úhrada je provedena 

dnem připsání platby na účet Správy budovy a zařízení. Host, který uhradí fakturu 

později, je povinen její úhradu prokázat při nástupu na rekreaci, zpravidla výpisem z účtu 

či stvrzenkou. 

6. Stornopoplatky za odstoupení od smlouvy, která vznikla na základě elektronické 

objednávky a jejího potvrzení v rezervačním systému či jiným způsobem odpovědným 

pracovníkem Správy budov a zařízení, od předem objednaného pobytu se účtují 

následující: 

a) 30 až 15 dní před nástupem 30 % z celkové ceny objednávky, 

b) 14 dní a méně 100 % z celkové ceny objednávky. 

7. Odstoupení od pobytu je akceptovatelné pouze na základě písemného oznámení na 

adresu Správy budov a zařízení. 

  



10 

Čl. 11 

Ceník vstupného a pronájmů za použití sportovišť Sportovního centra Hostivař 

Tímto se vydává ceník vstupného a pronájmů za použití sportovišť Sportovního centra 

Hostivař. 

 

1. KRYTÁ SPORTOVIŠTĚ 

a) krytý bazén 25 x 15 m 

  cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu celého bazénu (6 drah) 2 625,00 Kč 2 940,00 Kč 

Cena 1 dráhy 455,36 Kč 510,00 Kč 

Cena vstupného pro 

jednotlivce dospělí 
98,21 Kč 110,00 Kč 

  děti do 15 let 62,50 Kč 70,00 Kč 

    cena/30 min. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena vstupného pro 

jednotlivce dospělí 
62,50 Kč 70,00 Kč 

  děti do 15 let 44,64 Kč 50,00 Kč 

Sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK a  

zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu celého bazénu (6 drah) 2 500,00 Kč 2 800,00 Kč 

Cena 1 dráhy 419,64 Kč 470,00 Kč 

Cena vstupného pro jednotlivce 62,50 Kč 70,00 Kč 

  cena/30 min. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena vstupného pro jednotlivce 44,64 Kč 50,00 Kč 

 

b) víceúčelová sportovní hala 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu celé haly 1 785,71 Kč 2 000,00 Kč 

Cena pronájmu 1/3 haly  598,21 Kč 670,00 Kč 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK a  

zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu celé haly 1 696,43 Kč 1 900,00 Kč 

Cena pronájmu 1/3 haly  571,43 Kč 640,00 Kč 

 

c) přetlaková hala tenisová 

Cena pronájmu haly   cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Pondělí až pátek 6:00 – 17:00 h 312,50 Kč 350,00 Kč 

Pondělí až pátek 
17:00 – 23:00 

h 
401,79 Kč 450,00 Kč 

Sobota a neděle 6:00 – 23:00 h 312,50 Kč 350,00 Kč 

 



11 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK a  

zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu haly 285,71 Kč 320,00 Kč 

 

d) přetlaková hala víceúčelová 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu haly 401,79 Kč 450,00 Kč 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK a  

zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu haly 285,71 Kč 320,00 Kč 

 

e) přetlaková tenisová hala se dvěma tenisovými dvorci 

Cena pronájmu 1 dvorce cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Pondělí až pátek 6:00 – 17:00 h 312,50 Kč 350,00 Kč 

Pondělí až pátek 
17:00 – 23:00 

h 
401,79 Kč 450,00 Kč 

Sobota a neděle 6:00 – 23:00 h 312,50 Kč 350,00 Kč 

 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK a  

zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu 1 dvorce 285,71 Kč 320,00 Kč 

 

f) posilovna Sportovního centra 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu posilovny 446,43 Kč 500,00 Kč 

 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK a  

zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu posilovny 357,14 Kč 400,00 Kč 

 

g) aerobik sál č. 1 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu sálu 410,71 Kč 460,00 Kč 

 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK a  

zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu sálu 339,29 Kč 380,00 Kč 

 

h) aerobik sál č. 2 



12 

 
 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu sálu 410,71 Kč 460,00 Kč 

 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK a  

zaměstnance UK 

 

i) úpolový sál 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu sálu 312,50 Kč 350,00 Kč 

 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK a  

zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu sálu 169,64 Kč 190,00 Kč 

 

j) herna stolního tenisu 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu herny se čtyřmi hracími stoly 392,86 Kč 440,00 Kč 

Cena pronájmu 1 hracího stolu 98,21 Kč 110,00 Kč 

 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK a  

zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu herny se čtyřmi hracími stoly 339,29 Kč 380,00 Kč 

 

k) sauna 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu sauny 491,07 Kč 550,00 Kč 

Cena vstupného pro jednotlivce 98,21 Kč 110,00 Kč 

 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK a  

zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu sauny 419,64 Kč 470,00 Kč 

Cena vstupného pro jednotlivce 89,29 Kč 100,00 Kč 

 

l) zasedací místnost Sportovního centra 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 21 % 

Cena pronájmu 413,22 Kč 500,00 Kč 

 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK 

a zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 21 % 

Cena pronájmu 338,84 Kč 410,00 Kč 



13 

2. VENKOVNÍ SPORTOVIŠTĚ 

a) antukové tenisové dvorce 

Cena pronájmu 1 dvorce cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Květen, červen, září, říjen         8:00 – 16:00 h 142,86 Kč 160,00 Kč 

Květen, červen, září, říjen        
16:00 – 20:00 

h 
178,57 Kč 200,00 Kč 

 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK 

a zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu 1 dvorce 89,29 Kč 100,00 Kč 

 

b) travnaté fotbalové hřiště 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu celého hřiště 2 678,57 Kč 3 000,00 Kč 

Cena pronájmu 1/2 hřiště 1 428,57 Kč 1 600,00 Kč 

   

 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK 

a zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu celého hřiště 2 232,14 Kč 2 500,00 Kč 

Cena pronájmu 1/2 hřiště 1 160,71 Kč 1 300,00 Kč 

 

c) softbalové hřiště 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu hřiště 383,93 Kč 430,00 Kč 

 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK 

a zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu hřiště 312,50 Kč 350,00 Kč 

 

d) škvárová atletická dráha (osmidráha) 400 m se sektory 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu dráhy se sektory 535,71 Kč 600,00 Kč 

 

sleva: cena pro vysokoškolské tělovýchovné jednoty působící při fakultách UK, studenty UK 

a zaměstnance UK 
 

 cena/hod. bez DPH cena/hod. vč. DPH 12 % 

Cena pronájmu dráhy se sektory 446,43 Kč 500,00 Kč 

 

 
  



14 

Čl. 12 

Závěrečná a přechodná ustanovení 

1. V případě změny zákona o dani z přidané hodnoty bude automaticky provedena změna 

ceníku. Výpočet ceny s daní z přidané hodnoty bude proveden změnou základu pro 

výpočet daně z přidané hodnoty tak, aby výsledná cena s daní z přidané hodnoty nebyla 

změněna. 

2. Zrušuje se opatření kvestora č. 1/2024, Stanovení cen za ubytovací služby a stravování ve 

výcvikových střediscích UK a cen za pronájem sportovišť ve Sportovním centru Hostivař. 

3. Na ubytování fakturované nebo uhrazené přede dnem účinnosti tohoto opatření kvestora 

se uplatní ceny dle opatření kvestora č. 1/2024, Stanovení cen za ubytovací služby a 

stravování ve výcvikových střediscích UK a cen za pronájem sportovišť ve Sportovním 

centru Hostivař. 

4. Toto opaření kvestora nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem 1. července 

2025. 

 

 

V Praze dne 23. 6. 2025  

 

 

 

 Mgr. Martin Maňásek 

             kvestor UK 


